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Rakendagem kõik jõud 
õppeaasta edukaks lõpetamiseks 

ooritagem eksamid ainult 
eeskujulikele hinnetele!

Nr. 16 (128) Kolm apäeval, 27. mail 1953. а. V  aastakäik

eksam isessioonil
Kommunistliku partei XIX kongress esitas nõukogude kõrgema

tele õppeasutustele suuri ja  kiireiseloomulisi ülesandeid. Viienda 
viisaastaku viimasel aastal — 1955, peavad kõrgemad koolid 
välja laskma rahvamajanduse kõikidele harudele noori eriteadlasi 
umbes kaks korda rohkem kui 1950. aastal. Nende ülesannete täit
miseks peab ka Tallinna Polütehniline Instituut, ideelis-poliitilise 
kasvatuse ja  õppetöö teaduslik-metoodilise taseme otsustava tõst
mise baasil, kindlustama kõrgeltkvalifitseeritud ja  igakülgselt 
arenenud spetsialistide maksimaalselt võimalikku väljalaset meie 
maa mitmesugustele tööstusharudele.

J. V. Stalini geniaalne töö «Sotsialismi majandusprobleemid 
NSV Liidus» ja  partei XIX kongressi direktiivid innustavad meie 
pedagooge otsima üha uusi teid õppe-kasvatustöö paremaks muut
misel. Saavutatud tulemustest peab osaliselt kokkuvõtte tegema 
juba alanud eksamisessioon.

Selles suunas töötavad partei organisatsiooni suunamisel insti
tuudi direktsioon, dekanaadid, üksikud kateedrid ja  õppejõud, 
komsomoli- ja  ametiühingu- ning muud ühiskondlikud organisat
sioonid ja  käesolev eksamisessioon näitab, kuidas instituudi kol
lektiiv esimesel õppeaastal pärast NLKP XIX kongressi, 011 
omaks võtnud kongressi otsuste elluviimise.

Teaduskondade parteigruppidele langeb eeskätt suur vastutus 
eksamisessiooni hea kordamineku eest. Seepärast peavad nad pin
gutama oma jõudu nii eksamisessiooniks ettevalmistamisel kui ka 
pidevalt eksamisessiooni käigus. Parteigrupi ustavaks ja  kind
laks abiliseks on teaduskonna komsomoliorganisatsiooni kes peab 
viima partei poliitika iga õpperühmani.

käesoleval momendil, kui vanemate kursuste üliõpilased on 
astunud eksamisessiooni ja nooremate kursuste üliõpilased soori
tavad viimaseid kursusetöid ja  arvestusi, peavad parteigrupid edu 
tagamiseks paigutama oma liikmeid kõige raskematele ja  otsusta
vamatele lõikudele. Nii näiteks ehitusteaduskonna parteigrupi 
kommunistid on suunatud kas üksikute kursuste juurde, ülesan
dega —- toetudes kursuste komsomoliorganisatsioonidele, kindlus
tada rühmakolmikutega eksamieelsete õppealaste nõupidamiste läbi
viimist tingimata rühmahooldajate osavõtul, või üksikutesse õppe
rühmadesse, ülesandega — abistada rühmakolmikutel ja  hoolda
jatel õppejõududel organiseerida veel õppetöös olemasoleva 
jooksva võlgnevuse likvideerimist, üliõpilaste gruppideviisilist val
mistumist arvestusteks ja  eksamiteks, selgitada eksamieelsete kon
sultatsioonide maksimaalse kasutamise vajadust ja  eksamitest saja
protsendilise osavõtu tähtsust.

Muidugi enne sellist parteigrupi jõudude jaotamist ja  konk
reetse abi osutamist peab omama täpset ülevaadet töö olukorrast. 
Et seda kindlustada peab tingimata eelnema teaduskonna või kur
suse komsorgide (või veel parem mõlemate) aruannete ärakuula
mine parteigrupi koosolekul eksamisessiooniks valmisoleku kohta, 
nagu on seda tehtud laevaehitusteaduskonnas. Selle tõttu osutus 
võimalikuks konkreetse abi osutamine ning õige juhtimise teos
tamine.

Unustusse ei tohi jääda ka töö organiseerimine ühiselamuis nii 
eksamisessiooni eel kui ka sessiooni vältel. Selle töölõigu võib 
usaldada teaduskonna a /ü  büroole partgrupi kontrolli all.

Teaduskonna dekaani tähtsamaist kohustustest eksamisessiooni- 
eelsel perioodil on arvestus- ja  eksamisessiooni detailse läbiviimise 
plaani õigeaegne koostamine, rühmahooldajate töö aktiviseerimine 
üliõpilaste eksamiteks organiseeritud ettevalmistamisele kaasaaita
miseks, põhjalike ja  sisukate konsultatsioonide kindlustamine õppe- 
jõudude-eksaminaatorite poolt ning pideva arvestuse pidamine a r
vestuste ja eksamisessiooni vältel. Neid küsimusi ei tohi part- 
grupporg ka oma vaateväljast kaotada. Samuti peavad dekaan jä 
partgrupporg pöörama tõsist tähelepanu nõuetava korra tagamisele 
eksamitel, ennetades selliste võimalike väärnähete esinemist, nagu 
üliõpilaste üle määratud aja viibimist eksamiruumis ja  üleliigselt 
pikka küsimist, üliõpilasi närveerima panevat eksamineerijate käi
tumist jne.

Samuti ei tohi partgrupp alahinnata seinalehe ja  «Tallinna 
Polütehniku» osatähtsust eksamisessiooni heaks kordaminekuks. 
Selleks peavad olema välja töötatud kommunistide juhtimisel 
konkreetsed plaanid ja  nende tähtaegseks realiseerimiseks m äära
tud vastutajad ka komsomolibüroo liikmete hulgast.

Mitmesuguste klireloomuliste küsimuste lahendamiseks eksami
sessiooni vältel peab komsomoliorganisatsioon omama pidevat üle
vaadet sessiooni käigust ja  kindlustama head informatsiooni ning 
kontakti nii dekaaniga kui ka partgrupp orgiga.

Instituudi partei ja  komsomoliorganisatsiooni ülesandeks ala
nud eksamite perioodil on kindlustada üliõpilaspere teadlik dist
sipliin ja  õige suhtumine eksamitesse ning kõigiti abistada õppe
jõudude kollektiivi eksamite paremal organiseerimisel. On vaja 
jälgida, et täpselt täidetakse eksamite graafikuid.

Eksamid on vastutusrikas periood meie instituudi elus. Selle
tõttu on vaja saavutada õppeaasta organiseeritud lõpuleviimine, 
on vaja saavutada uut edu noorte kommunismiehitajate kasvata
misel, ■

Eksamid on riiklikuks kontrolliks õppe- ja kasvatustöö alal. 
Sellest tulenevalt on tarvis teostada eksamid kõrgel ideelisel ja 
teoreetilisel tasemel ning viia õppeaasta edukalt lõpule.

Kõik jõud ja  oskused selle tähtsa ülesande täitmiseks.

Kevadine eksamisessioon  
m ehaanikateaduskonnas

Eksamisessioon kõrgemates koo
lides on kõige pingerikkam peri
ood. Üliõpilased annavad aru 
oma semestri tööst ja õppejõud 
saavad kontrollida õppetöö tule
musi ja  teha sellest järeldusi.

Mehaanikateaduskonnas on ke
vadine eksamisessioon vanemate 
kursuste osas alanud, mõnedes 
rühmades aga juba ka lõppenud. 
Nii lõpetasid rühmad MM-81 ja 
MM-85 edukalt eksamisessiooni 
ja  asusid juba praktika teostami
sele. Rühm MM-85 sõitis Mosk
va 1. riiklikku kuullaagri teha
sesse, rühm MM-81 aga Sestro- 
retski instrumentaaltehasesse, mis 
asub Leningradi lähedal. Nendes 
tehastes tutvuvad meie üliõpila
sed 8 nädala vältel nõukogude 
eesrindliku tehnikaga.

Mõlema nimetatud rühma ek- 
samitulemustega võib jääda ra
hule, kuna hinneteks olid ainult 
«hea» ja  «väga hea». Esiletõst
mist väärivad üliõpilased E. Ga- 
linski ja  P. Grigorjev rühmast 
MM-85 ja  I. Kroonman ja  O. 
Klaus rühmast MM-81, kelledel 
kõik eksamid on sooritatud hin
netele «väga hea».

2. mail 1953. a. algas eksami
sessioon rühmadel MM-61 ja  
MM-65. Senini on rühmast 
MM-61 hinnetele «väga hea» 
sooritanud kõik eksamid A. Si
sask, D. Lipping ja  rida teisi. 
Kogu rühm tervikuna on hästi 
ettevalmistatud eksamisessioo
niks, välja arvatud P. Kesa, kes 
semestri vältel suhtus äärmiselt 
lohakalt õppetöösse ega likvidee
rinud vanu eksami võlgu. Seoses 
sellega jääb küsitavaks tema eda
sine õppimine instituudis.

Rühm MM-65 oli nii õppetöö 
kui ka distsipliini osas semestri 
vältel rühmast ММ-61 tunduvalt 
nõrgem. Koduste ja laboratoor
sete tööde protokollid esitati hi
linemisega. Terve rida üliõpilasi, 
nagu S. Desjatnikov, A. Bolša-

kov, G. Posetelski, rikkusid õp- 
pedistsipliini, puududes põhjuse
ta õppetööst. Kuid senini toimu
nud eksamite sooritamise osas on 
rühm ennast teatud määral pa
randanud. Nii esineb ainult üksi
kutel üliõpilastel rahuldavaid 
hindeid. Nõrgemaks üliõpilaseks 
osutus S. Desjatnikov, kes täht
ajaks suutis õiendada kaheksast 
nõuetavast arvestusest ainult 
kaks ja  seega ei lubatud teda 
eksamisessioonile.

Rühmades MS-62, ME-63, MS- 
82 ja ME-83 algas eksamisessi
oon 16. mail. Siin väärib esile
tõstmist rühm MS-62. Kui möödu
nud a as ta l'e i omanud rühm kül
lalt tugevat kollektiivi ja  jättis 
õppeedukuses soovida, siis käes
oleval õppeaastal on olukord tun
duvalt paranenud. Nii on eriala
line kursuseprojekt dots. õpiku 
juhendamisel küllaltki põhjalikult 
teostatud, kusjuures kõikide rüh
ma liikmete hinnanguks oli «väga 
hea». Ka esimene erialaline 
eksam sooritati hästi.

Kui vanematel kursustel eksa
misessioon on juba lõppemas, siis 
nooremate kursuste üliõpilastel 
seisab see veel ees. Selleni on 
aega ainult mõni päev, millede 
vältel peavad olema sooritatud 
kõik saamata arvestused.

Üliõpilased, kes korralikult 
võtsid osa õppetööst ja töötasid 
süstemaatiliselt loengumaterjali
de kallal, võivad julgelt minna 
eksamisessioonile. Kuid kahjuks 
ei ole nii kõikide üliõpilaste juu
res. Sagedane puudumine õppe
tööst, koduste ja  laboratoorsete 
tööde esitamine hilinemistega ja 
vähene iseseisev töö tekitab mõ
nede üliõpilaste juures ohu, et 
nad ei suuda tähtajaliselt soorita
da arvestusi.

Tuleb kahjuks märkida, et pea
aegu igas I ja II kursuse rühmas 
esineb selliseid üliõpilasi, kes ei 
pea sammu kogu rühmaga. Eriti 
torkab silma rühm MS-22 kui

üks nõrgemaid rühmi teaduskon
nas. Paljudel üliõpilastel on siin 
nõrgad teadmised matemaatikas, 
teoreetilises mehaanikas ja  ka 
teistes ainetes. Nõrgemateks üli
õpilasteles on H. Ritson, kellel 
peale jooksvate võlgade on soori
tamata kõrgema matemaatika ek
sam eelmisest semestrist ja  Jõe
saar, kes on oma teadmiste poo
lest äärmiselt nõrk. Samuti ras
ke olukord on üliõp. Kaimikul 
(MM-21) ja  Vahil (ME-24), kes 
omavad käesolevaks ajaks eksa- 
mivõlgu eelmisest semestrist ja  
nüüdki võtavad äärmiselt loiult 
osa õppetööst. Ebarahuldavalt 
töötab ka rühm MM-25, kus 
jooksvate mahajäävuste likvidee
rimine toimub hoogtöö korras. 
Eriti nõrkadeks üliõpilasteks on 
siin Mašinskaja ja  Vlenskaja, 
kellede mahajäävus on tingitud 
nende eneste hooletust suhtumi
sest õppetöösse.

Peale selle on tervel real I 
kursuse üliõpilastel Härma (MS- 
22), Tooman (MM-21) jt. soorita
mata vene keele arvestus eelmi
sest semestrist.

Paremaks rühmaks I kursusel 
on ME-23, kuid ka seal tuleb 
üliõpilastel veel palju teha sel
leks et edukalt esineda eksami
sessioonil.

II kursusel on olukord I kursu
sega võrreldes parem, kuid ka 
siin esineb rida puudusi. Näiteks 
on üliõpilased Kukk, Käbi (MM- 
41) ning Kustavus (MM-42) õppe
edukuselt väga nõrgad vene 
keeles.

Faktidest nähtub, et mehaani- 
kateaduskonna ühiskondlikud or
ganisatsioonid, dekanaat, õppe-, 
jõud, rühmahooldajad ja  rühma- 
kolmikud peavad senisest veel 
rohkem tähelepanu osutama sel
lele, et meie teaduskonna üli
õpilaste teadmiste tase oleks nõu
taval kõrgusel.

N. ROZANOV .

R E I D  Ü H I S E L A M U T E S S E
Vanematel kursustel juba ala

nud, noorematel kursustel peat
selt algav eksamisessioon seab 
meie üliõpilaste ette vastutus
rikkad ülesanded. Eksamid on 
meie semestri vältel teostatud 
töö kokkuvõtteks, aruandeks ko
gu nõukogude rahva ees. Eksa
misessiooni edukas läbiviimine 
tuleb kindlustada ühelt poolt üli
õpilaste täie vastutustundlikku
sega töössesuhtumisel, teiselt 
poolt aga üliõpilastele vajalike 
õppimistingimuste loomisega.

Kuidas on meie instituudi 
ühiselamud valmistunud eksami
sessiooniks? Sellele küsimusele 
vastuse saamiseks korraldas 
«Tallinna Polütehniku» toimetus 
kontrollreidi ühiselamutesse. .

Instituudi ühiselamus Lai t. 5, 
kus elavad peamiselt nooremate 
kursuste üliõpilased, on enamu
ses tubades loodud edukaks õp
petööks vajalik kord ja  puhtus. 
Kuid ühiselamus leidub ka rida 
tubasid, kus üliõpilased ei säili
ta vajalikku 'korda.. Nii on tuba 
nr. 15 (toavanem Patseviski) sa
geli korratus olekus (mööbel se
gipaisatud jne.). Peab ka ütlema, 
et osa selle ühiselamu' üliõpilasi 
ei kasuta eksamiteni jäänud aega 
maksimaalselt õppetööks (tuba 
nr. 15). Ühiselamu punanurga 
remont ■ ja selle andmine üliõpi

laste kasutusse viibib. On kind
lasti vajalik, et eksamisessioonil 
saaksid üliõpilased eksamiteks 
valmistumisel kasutada ka puna- 
nurka.

Olukorda Rahvakohtu tänava 
ühiselamus võib lugeda vastu
võetavaks. Üliõpilaste kasutada 
on avar punanurk. Ühiselamu on 
lühikest aega peale remonti eks
pluatatsioonis ning üliõpilaste 
toad on küllalt avarad ja  puhtad. 
Enamuse elanikkudest moodusta
vad selles ühiselamus vanemate 
kursuste üliõpilased, kes, nagu 
näitas kontrollreid, suhtuvad kül
laltki vastutustundlikult eksami
teks ettevalmistamisse. Nii Laia 
kui ka Rahvakohtu tänava ühis
elamute nõukogud ei ole suutnud 
kindlustada regulaarselt seina
lehtede' väljaandmist. . Nii oli 
Rahvakohtu tänava : ühiselamus 
viimane seinalehe number pühen- 
tatud 1. maile, kuid Laia täna
va, ühiselamus ei ilmu seinaleht 
juba kauemat aega. On vaja lõ
petada seinalehtede osa alahin
damine nende ühiselamute nõu
kogude poolt. Tuleb kasutada 
seinalehte puuduste paljastami
seks ühiselamu töös ja  erilist tä
helepanu /tuleb pühendada õppe- 
eesrindlaste kogemuste popula
riseerimisele ja tööaja õigele jao
tusele eksamite perioodil.

Laia tn. ühiselamu nõukogu 
ei ole suutnud luua korda valve
ruumis, vaatamata sellele, et Üli
õpilased on korduvalt informeeri
nud ühiselamu nõukogu sellest, 
et nimetatud ■ ruum is' segatakse 
teiste üliõpilaste normaalset tööd.

Ühiselamu Kohtu tn. 4 toas 
nr. 16 pole mõned üliõpilased 
asunud täie tõsidusega valmisu- 
ma eksamiteks, vaid viidavad ae
ga «lõbusate meelelahutustega». 
Sama toa üliõpilaste poolt riku
takse ka ühiselamu kodukorra 
reegleid: mööbel on sageli segi, 
üliõpilased magavad täies riie
tuses jne. Heade õppimisvõima
luste loomiseks peab Kohtu tä
nava ühiselamu nõukogu rangelt 
nõudma tubade korrashoidmist.

Reid instituudi suurematesse 
ühiselamutesse näitas, et enamus 
meie üliõpilasi suhtub täie tõsi
dusega eksamiteks valmistumisse. 
Heade tulemuste kindlustamiseks 
eksamisessioonil on vajalik, et 
ühiselamute nõukogud koos ad
ministratsiooniga likvideeriksid 
veel esinevad puudused ja look
sid üliõpilastele vastavad tingi
mused edukaks õppetööks eksa
misessioonil. ' •

E. PAALM ANN. 
,Tallinna PolM ehnikü' 

metuseülvige
to i-



M ajandusteaduskonna noorem ad kursused  
eksam isessiooni e e l

I ja  II kursuse üliõpilastel sei
sab ees pingerikka tööperioodi 
viimane samm — eksamid.

Et edukalt sooritada eksameid, 
on juba alustatud mõningais õp
peainetes kordamisega (kõrgem 
matemaatika, rahvamajanduse 
ajalugu — I kursusel, energeeti
ka, statistika, raamatupidamine- 
II kursusel, korraldatakse kon
sultatsioone tähtsam ate tööstus
harude tehnoloogias jne.).

Kuid vaatamata sellele esineb 
mõningaid väärnähtusi, mis või
vad häirida eksamite head korda
minekut. Näit. II kursusel pole 
alates märtsi kuust toimunud 
marksismi-leninismi alustes semi
nare, seoses sellega, et sm. 
L a m b a  k a h a r  on puhkusel. 
Kas marksismi-leninismi aluste 
kateeder arvestab, et eksam võib 
sellisel juhul üliõpilastele tekita
da raskusi, kuna peaaegu terve 
semestri kohustuslikku kirjandust 
ei suudeta 3 — 4 päeva jooksul 
korralikult läbi töötada? Rida 
üliõpilasi, kes semestri jooksul on 
hooletult suhtunud õppetöösse, 
seisavad eksamite eel küsimuse

ees, kuidas saada selgeks kogu 
m aterjal, mida pole läbi töötatud 
semestri jooksul. Näit. Eba K o l k  
energeetikas, Sulo R o o t s -  
m a a  — venekeeles jt. Terve r i
da üliõpilasi II kursusel viivita
vad poliitökonoomia kursusetöö 
äraandmisega, nagu H o m m i k ,  
L i o n ,  K ä r b e ,  F i l i p o v ,  
L a  p i n g jt.

Positiivselt ei mõju eksamitu- 
lemustele ka aja veetmine «kol
lase kirjanduse» lugemisega, mil- 
letõttu puudutakse isegi loengu
telt, nagu seda juhtub Pärnu 
mnt. ühiselamus elavate tütarlas
te juures (näit. toas nr. 6). Vii
masel ajal on suurenenud puu
dumine õppetööst (mida on eriti 
m ärgata rühmas T-II) ju st ilusate 
ilmade tõttu, mis vägisi meelita
vad Piritale. T-II-le on järgne
mas ka T-I. Sellisele ükskõiksele 
suhtumisele töösse eksamieelsel 
perioodil tuleb teha otsustavalt 
lõpp.

Väga palju on nende puudus
te likvideerimisel teha just rüh- 
makolmikul. Kuid kui vaadelda 
kas või pealiskaudseltki rühma-

kolmiku tööd, paneb imestama 
esiteks rühmakolmiku omavaheli
se sideme puudumine ja  teiseks 
ükskõikne suhtumine rühma üli
õpilaste õppetöösse. Minimaalselt 
huvi õppetöö vastu tunnevad ai
nult grupporgid, kes on, kahjuks 
küll tagajärgedeta, katsunud or
ganiseerida õppegruppe vasta
valt «Tallinna Polütehniku» hil
jutisele juhtkirjale. A/ü rühma- 
organisaatorid teevad ainult siis 
midagi, kui on kuhugi tarvis aru
annet. Rühmavanemad aga piir
duvad ainult puudujate registree
rimisega (erandiks on K-I kus 
peamiseks töö suunajaks rühmas 
on rühmavanem Oj a s ) .

Rühmakolmikul tuleb kõige- > 
pealt huvi tunda kogu rühma 
töö vastu, läbi arutada iga üksi
ku üliõpilase suhtumine õppe
töösse ja  määrata kindlad inime
sed, kes ühel või teisel juhul 
abistaksid. Ei tohi aga lootma 
jääda «stiihilisele» õppegruppide 
kujunemisele, mis võib kaasa 
tuua halvad tulemused eksameil.

M. STURM

U s t a  parteilise propaganda ja 
agitatsiooni taset

Vanemate kursuste eksam itelt
Õpperühma 0-81 eesrindlik üliõpilane, kom m unistlik  noor 

L. Torn on lõpetanud vastamise õppeaines „Kaevandamisviisid* 
ja eksaminaator, I järgu mäedirektor dots. L. Kaalman hindab 
tema teadmisi kõrgeima hindega.

E. V iljaranna foto

ÕPPERÜHMAD ME-43 ... .
Seoses eksamite lähenemisega 

tõusis rühmas M-43 töömeeleolu. 
Üliõpilased on juba eelmiste ek
samisessioonide kogemustest tai
banud, et väid pidev töö semestri 
jooksul ja  õigeaegne eksamiteks 
valmistumine on edu pandiks 
eksamisessioonil.

Vaatamata sellele, et praegu 
on päevakorras arvestused, käib 
füüsika programmi läbitöötamine 
õpikute järgi, kuna eksamieelsed 
vähesed päevad kuluvad korda- 
miseiks konspekti abil. Edukalt 
on ettenähtud ulatuses füüsika 
omandanud juba üliõpilased Pits- 
ner, Soodla, Org jt.
* Paljud üliõpilased on korra
nud teoreetilist mehaanikat ko
duste ülesannete lahendamise 
kõrval (Korp, Sõnajalg jt.)

Kuid kahjuks leidub ka eksa

miteks ettevalmistumise käigus 
puudusi. Nii omab üliõpil. Hengo 
V a u s  veel võlgnevust eelmisest 
eksamisessioonist ja  samuti on, ta 
maha jäänud semestri jooks
va töö alal. Tema abistami
seks on rühmahooldaja sm. V a l 
l a s  organiseerinud grupi tuge
vamaid üliõpilasi.

Tänu sellisele kollektiivsele 
abile likvideeris oma võlgnevuse 
üliõpilane N i g u 1 a.

On tervitatav ka nähe, et üli
õpilased valm,istuvad eksamiteks 
gruppide viisi, kuna koos on ker
gem lahendada veel segaseid kü
simusi.

Kuna üldkokkuvõttes on rühm 
semestri vältel töötanud rahulda
valt, pole oodata eksamisessioo
nil ebameeldivaid üllatusi.

M. SINISOO (ME-43)

RÜHMAST E-41
Ukse ees on järjekordne eksa

misessioon, kus üliõpilased anna
vad aru oma möödunud semestri 
tööst.

Et arutada, kuidas kõrvaldada 
puudujääke senises õppetöös, 
kuidas paremini valmistuda eel
olevaks eksamisessiooniks, viidi 
rühmas E-41 läbi vastav õppe- 
alane nõupidamine, mis möödus 
terava kriitika õhkkonnas.

Nõupidamine näitas, et enamik 
üliõpilasi on tõsiselt suhtunud 
õppetöösse, nagu sm-d P a a l -  
ma n ,  M a i n e  jt., mistõttu nad 
võivad minna eksameile kindlate 
ja  sügavate teadmistega. Kuid 
kõrvuti eesrindlastega esineb 
meil ka mahajääjaid, eesotsas 
rühma «valulapse» V a h e r  i- 
g a , kes juba ammust a jast on 
andnud lubadusi oma võlgnevuste 
likvideerimiseks, kuid nende lu- 
duste täitmine näib talle nähta
vasti kõrvalise asjana.

Suuri puudujääke esines meil 
koduste ülesannete õigeaegses 
esitamises, eriti teoreetilises me
haanikas. Rühm, arutanud läbi 
abinõud ülesannete esitamiseks, 
otsustas korraldada ühiseid kon
sultatsioone, kus rühma parimad 
üliõpilased seletaksid raskemaid 
küsimusi, et nii vältida lihtsalt 
mahakirjutamist.

Ületades ühiselt raskusi eksa
mieelsel perioodil ja ka eksamite 
ajal, püüab meie rühm peagial- 
gaval eksamisessioonil esineda 
edukamalt. j  MERILA (E_41)

Seltsimees Stalini geniaalse 
töö «Sotsialismi majandusprob
leemid NSV Liidus», tema par
tei XIX kongressil peetud ajaloo- 
lise_ kõne ja  selle kongressi otsus
te õppimine kulges meie instituu
dis tehes liinis. Üliõpilased töö
tasid need läbi jooksva õppetöö 
korras ettenähtud 30 programmi- 
tunni vältel, kuna õppejõududele 
toimusid sel alal loengud vene 
ning eesti keeles, kusjuures kuu
lajad olid jaotatud nelja gruppi. 
Loenguid pidasid marksismi-leni
nismi aluste ja poliitilise ökonoo
mia kateedrite õppejõud ning õp
pejõududele esinesid ka lektorid 
vabariiklikust poliitiliste ja eri
alaste teadmiste levitamise ühin
gust; seminarid viidi läbi meie 
ühiskonnateaduste kateedrite õp
pejõudude poolt

Praegu seisab parteilise propa
ganda ülesanne selles, e t aidata 
üliõpilastel ja õppejõududel põh
jalikult omandada J. V. Stalini 
klassikalise töö ideelisi rikkusi, 
mis on hiiglaslikuks panuseks tea
dusele kommunismist marksismi
leninismi õpetuse arengu kõrgei
mal etapil. Selle geniaalse töö 
põhjalik tundmine Õpetab meie 
üliõpilastele ja  õppejõududele
kommunismi ülesehitamise stalin
like ideede veelgi sügavamat
mõistmist, veelgi sügavamat aru
saamist, marksismi-leninismi teoo
riast.

Selles osas esinevad aga meie 
instituudis tõsised puudused. Mit
te kõik üliõpilastele ettenähtud 
seminarid partei XIX kongressist 
ja J. V. Stalini tööst «Sotsialis
mi majandusprobleemid NSV Lii
dus» pole toimunud kõrgel idee
lisel tasemel. Mõned üliõpilased 
töötasid puudulikult läbi semina
ride kavad (eriti seltsimees Stalini 
töö osas), mis viis selleni, et se
minarid kulgesid passiivselt või 
ebaõnnestusid üldse.

Nii pole õpperühmas. K-43 toi
munud ühtki seltsimees Stalini 
tööle pühendatud seminari, kuigi 
need oleks pidanud olema läbi 
viidud juba 1. maiks k. a.

Instituudi õppejõud pole iga
kord esinenud kõrgetasemeliste 
lektoritena. Suuri puudusi esines 
sm. Sipsakase poolt 19. märtsil 
1953. a. peetud venekeelses loen
gus teemal «Sotsialismi põhilise 
majandusseaduse avastamine ja 
põhjendamine J. V. Stalini poolt». 
Sm. Künnapuu loeng teemal 
«J. V. Stalin rahvamajanduse 
plaanipärasest arengust Nõukogu
de Liidus» oli tuntud materjali 
lihtne ümberjutustamine. Sm. Kis- 
seljova loengud olid kuivad ja 
neis ei antud analüüsi põhiküsi
muste kohta.

õppejõudude seminarid pole

igakord huvitavad ega elavad 
Kõik seltsimehed ei võta neisl ak< 
tiivselt osa, vaid isuhtuvad kerge 
käeliselt J. V. Stalinii tööde õppi
misse. Nii näiteks sm. Oru neljan 
dast grupist pidi esinema semi-. 
naril ettekandega.. Suhtudes sel
lesse ülesandesse lohakalt, kuju-, 
nes ettekanne ideeliselt madala
tasemeliseks. Ühiskonnateaduste 
kateedritel tuleb osutada suure
mat tähelepanu õppejõududele
peetavate loengute kvaliteedile, 
Samuti tuleb aktiivsemalt osa võt
ta loengutest ja seminaridest.

Puudused, mis esinevad partei; 
XIX kongressi materjalide ja {
J. V. Stalini töö «Sotsialismi ma-'
jandusprobleemid NSV Liidus» 
õppimise osas üliõpilaste lõikes,; 
tuleb vastavate õppejõudude poolt 
kiiresti kõrvaldada, seda enam, • 
et eksamisessiooni on jäänud veel . 
vaid mõni päev.

Peale nimetatu on üheks üli
õpilaste ideelis-poliitiliseks kas
vatusvahendiks õppejõudude poolt 
rühmades kord kuus läbiviidavad1 
poliitvestlused. Kahjuks esineb 
ka sel alal puudusi. Näiteks ei 
toimu igas rühmas poliitvestluse: 
otsest arutelu. Sageli langevad, 
poliitvestluste teemad kokku üle- j  
instituudiliste loengute teemade- i 
ga, mis tingib viimaste juures 
väheste osavõtjate arvu. Meie ins-! 
tituudi parteibürool tuleb tõsiselt. 
suhtuda poliitvestluste ja üleins- i 

tituudiliste loengute teemade va- i 
Ukusse, et vältida vigu järgneval i 
õppeaastal.

Kuni käesoleva ajani 'on tähe-; 
lepanematuks jäänud ametiühin-, 
gu organisatsiooni osa poliitmas-j 
silise töö juhtimisel instituudis, 
hoolimata sellest, et peaaegu kõik 
üliõpilased on ametiühingu lik 
med.

Ükskõikselt suhtub ametiühing. 
ка näitliku agitatsiooni organi-; 
seerimisse, Auditooriumides ja i 
koridorides esineb küll loosun-, 
geid ja  plakateid, kuid on kaole- ; 
mas selliseid agitatsioonivahen- 
deid, nagu fotovitriinid, kaardid, 
diagrammid jne. Siiani on-partei, 
XIX kongressi otsuste ja 5 viis
aastaku plaani näitliku propagee-; 
rimisega tegelnud ainult marksis
mi-leninismi -aluste ja  poliitilise 
ökonoomia kabinetid, kuna ühis-; 
kondlikud organisatsioonid ' on: 
sellest täiesti kõrvale jäänud.

Seltsimehed, on viimane aeg; 
kõrvaldada puudused parteilise 
agitatsiooni ja  propaganda aial; 
meie instituudis. Samuti tuleb, 
näitlik agitatsioon tõsta vajali
kule, nõukogude kõrgemale öp-. 
peasutusele kohasele kõrgusele, i

A. PETROVA, 
marksismi-leninismi aluste 

kabineti juhataja.

Külalistena Kaunase Polütehnilises Instituudis

. .  JA E-45 EKSAMITE EEL
Meie eksamisessioon koosneb J 

seekord seitsmest eksamist, mille
dega on haaratud peaaegu kõik 
üldõppeained. Seetõttu kujuneb 
see .sessioon üheks raskemaks ko
gu instituudis õpitava aja kestel. 
Mõistes seda, on meie rühma üli
õpilased asunud tõsiselt valmistu
ma eksamite sooritamiseks. Üli
õpilastel P  r  a t  к i n i 1, B o i -  
j a v s k a j a l  j a J u g a n s o -  
n i 1 olid kõik arvestused soori
tatud juba möödunud nädalal, 
kuna ülejäänutel on samuti suu
rem osa arvestusi tehtud.

• Sellised tulemused saavutati 
seepärast, et rühmas rakendati 
juba semestri jooksul kollektiiv
set ettevalmistust kontrolltöödeks 
ja  kollokviumideks.

Kollektiivse õppetöö innusta
jaks meie rühmas on komsomo
li grupporg P  r a t к i n. Tema ja 
rühmaaktiivi töö tulemusena pa

ranes kevadsemestril meie õppe
rühma õppeedukus ja  -distsipliin, 
õppejõududest aitas selles osas 
palju kaasa sm, V. M u r e l .

Oleme kindlad, et eksamises
siooni alguseks sooritavad meie 
üliõpilased kõik käesoleval se
mestril ettenähtud arvestused.

Kuigi pole m ahajääjaid kevad
semestril,, omavad kaks meie 
rühma üliõpilast (Gartorinskaja 
ja  Gromotovitš) veel võlgnevusi 
eelmiselt sessioonilt. Praegu val
mistuvad" nad nende likvideeri
miseks enne kevadsessiooni a l
gust.

Kokkuvõttes tuleb märkida, et 
rühm E-45 läheb eksamisessioo
nile korralikult ettevalmistununa 
ja kindlasti näitavad eksamid se
mestri jooksul tehtud tubli töö 
positiivseid tulemusi.

V. SOBOLEV (E-45)

Tihedad sõprussidemed on ku
junenud Leedu NSV ja Eesti 
NSV üliõpilaste vahel teadusliku 
töö alal. Hiljuti saabus Kauna
sest Tallinna tagasi grupp Tal
linna Polütehnilise Instituudi üli
õpilasi, kes võtsid osa Kaunase 
Polütehnilise Instituudi üliõpilas
te III teaduslikust konverentsist. 
Külalislahkes Kaunases viibitud 
nädala vältel tutvusid tallinlased 
vennasvabariigi üliõpilaste tege
vuse ja saavutustega — nende 
avarate võimalustega, mis nõuko- 
.gude kord on loonud leedu noor
soole kõrgema hariduse omanda
miseks.

Kodanlikus Leedus oli vaid 
üks kõrgem õppeasutus —- Kau
nase ülikool, kus õppis ligikau
du 2000 üliõpilast — rõhuvas 
enamuses vabrikantide, suurmaa
omanike ja  -kaupmeeste võsuke
sed. Töölisnoorsoole olid aga kõr
gema õppeasutuse uksed suletud.

Alles nõukogude korra päevil 
on Kaunas kujunenud tõeliseks 
üliõpilaslinnaks. Siin võib loen
dada nüüd kokku viis kõrgemat 
õppeasutust üle 6000 üliõpilase
ga. Polütehnilise Instituudi, Me
ditsiinilise Instituudi. Kehakul
tuuri Instituudi, Põllumajanduse 
Akadeemia ja  Veterinaar-Aka
deemia üliõpilaspere moodusta
vad noored töölisperekondadest, 
kolhoositalupoegade ja  töötava 
intelligentsi hulgast. Sageli võib 
üliõpilaste hulgas kohata juba 
keskealisi mehi ja naisi, kel

le unistus — saada kõrgemat 
haridust, teostub alles nüüd, nõu
kogude korra ajal. Leedu üliõpi
lastel on kasutada avarad hooned 
suurepäraste laboratooriumide ja 
rikkalike raamatukogudega. Nii 
näiteks kuulub Kaunase Polüteh- 
nilisele Instituudile 6 kolme- ku
ni viiekorruselist hoonet õppekor- 
pustega, kus õpib üle 2000 üli
õpilase.

Leedu üliõpilaspere vastab
kommunistliku partei ja  Nõuko
gude valitsuse väsimatule hoolit
susele kõrgete näitajatega õppe
töös ja  ühiskondlikus tegevuses. 
Enamik üliõpilastest kuulub
kommunistliku noorsooühingu ri
dadesse. Vanematel kursustel
õpib üle 50 prots. üliõpilastest 
ainult väga headele hinnetele. 
Kõrvuti pingelise õppetööga te
gelevad iiilõpilased iseseisva tea
dusliku uurimistööga, lahendavad 
edukalt Leedu NSV rahvamajan
duse ees seisvaid probleeme ja  
tööstuses ning ehituses esinevaid 
kitsaskohti.

Kaunase Polütehnilise Insti
tuudi Üliõpilaste Teaduslik 
Ühing tegi hiljuti toimunud kon
verentsi järjekordse kokkuvõt
te oma aastase töö tulemustest. 
Kokku kuulati 5 sektsioonis ära 
ja arutati läbi 89 ettekannet. 
Paljud ettekandeist olid pühen
datud partei XIX kongressi aja
loolistele otsustele ja  J. V. Stalini 
geniaalsele teosele «Sotsialismi 
majandusprobleemid NSV Lii

dus». Konverentsi plenaaristung 
gil esines ehitusteaduskonna IV! 
kursuse üliõpilane kommunistlik j 
noor V. Kugevicius ettekandega' 
«J. V. Stalin — marksistlik-lenin- 
liku teaduse suur korüfee».

Ehitussektsloonis ette kantud i 
tööd käsitlesid Leedu NSV ко-, 
halike ehitusmaterjalide kolhoo-', 
siehituse ja  -arhitektuuri küsimu
si. Hüdrotehnika teaduskonnas; 
uurisid üliõpilased Kaunase №  
na -veega varustamise probleeme; 
ja Kaunase hüdroelektrijaama, 
ehitamisse puutuvaid küsimusi.; 
Ka keemia-, tehnoloogia-, elekt
rotehnika- ja mehhaanikasektsi-; 
oonis esitatud tööd olid tihedas; 
seoses praktiliste vajadustega; 
Leedu NSV rahvamajanduses. ;

Lõpp-plenaaristungil premee
riti parimaiks tunnistatud uuri-: 
mistööde autoreid hinnalise tea
dusliku kirjandusega. Lõppsõna 
tegi Kaunase Polütehnilise inst 
tuudi direktori asetäitja proi. ui., 
L. Kulikovski ettepaneku korral-; 
dada edaspidi üksikutel erialadel; 
mitme kõrgema õppeasutuse va
helisi konverentse ja teostada 
uurimistöid kollektiivselt mitme; 
instituudi poolt. Kahtlemata muu
dab selle idee ellurakendamine, 
üliõpilaste teadusliku töö veelgi 
sisukamaks ja  tulemusrikkamaks-

Konvenerntsil said TPI üliõpi' 
lased hulgaliselt kogemusi oroS; 
ÜTÜ töö parandamiseks.

H. KALLAK
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